
 

 

 

 

BUPATI PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI PROBOLINGGO 

NOMOR :    51  TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PROBOLINGGO 

NOMOR : 22 TAHUN 2018 

TENTANG 

PENETAPAN KAWASAN DESA WISATA DI KABUPATEN PROBOLINGGO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI PROBOLINGGO, 

 

Menimbang  : Bahwa dalam mewujudkan pembangunan pariwisata 

berkelanjutan serta pengembangan pariwisata kerakyatan di 

Kabupaten Probolinggo, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Probolinggo               

Nomor 22 Tahun 2018 tentang Penetapan Kawasan Desa Wisata 

di Kabupaten Probolinggo.  

 

Mengingat : 1. Undang–Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten di Lingkungan 

Provinsi Jawa Timur sebagaimana telah ubah dengan 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965; 

2. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang Penataan 

Ruang; 

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2009 tentang 

Kepariwisataan; 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang  

Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan  Hidup; 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang  

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 

SALINAN 



2 
 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 50 Tahun 2011 tentang 

Rencana Induk Pembangunan Kepariwisataan Nasional                              

Tahun 2010-2025; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Probolinggo Nomor 7                 

Tahun 2017 tentang Penyelenggaraan Kepariwisataan; 

10. Peraturan Bupati Probolinggo Nomor 69 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta 

Tata Kerja Dinas Pemuda, Olahraga, Pariwisata dan 

Kebudayaan Kabupaten Probolinggo; 

11. Peraturan Bupati Probolinggo Nomor 22 Tahun 2018 tentang 

Penetapan Kawasan Desa Wisata di Kabupaten Probolinggo. 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI PROBOLINGGO NOMOR 22 TAHUN 2018 TENTANG 

PENETAPAN KAWASAN DESA WISATA DI KABUPATEN 

PROBOLINGGO. 

 

Pasal  I 

Ketentuan dalam BAB VI KAWASAN DESA WISATA Pasal 8 Peraturan Bupati 

Probolinggo Nomor 22 Tahun 2018 tentang Penetapan Kawasan Desa Wisata di 

Kabupaten Probolinggo, diubah sebagai berikut :  

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

BAB VI 

KAWASAN DESA WISATA 

Pasal 8 

Kawasan desa wisata yang terletak di daerah, antara lain sebagai berikut : 

 

NO NAMA DESA LOKASI 

1 2 3 

 

1 

 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

 

Desa Wisata, Adat Tengger 

dan Edelweis Seruni 

Desa Wisata Wonotoro 

Desa Wisata Jetak 

Desa Wisata Ngadas 

Desa Wisata Sapikerep 

Desa Wisata Sariwani 

Desa Wisata Lumbang 

Desa Wisata Negororejo 

Desa Wisata Dungun 

Desa Wisata Giliketapang 

Desa Wisata Curahsawo 

Desa Wisata Banderan 

Desa Wisata Sukokerto 

Desa Wisata Kalibuntu 

Desa Wisata Randutatah 

Desa Wisata Segaran 

Desa Wisata Ranuagung 

Desa Wisata Andungbiru 

Desa Wisata Bremi 

Desa Wisata Guyangan 

Desa Wisata Ledokombo 

Desa Wisata Wonokerso 

Desa Wisata Banjarsawah 

Desa Wisata Condong 

Desa Betek Taman 

Desa Wisata Sentul 

Desa Wisata Gading Wetan 

Desa Wisata Pakuniran 

 

Dukuh Seruni Dusun Cemorolawang Desa 

Ngadisari Kecamatan Sukapura 

Desa Wonotoro Kecamatan Sukapura 

Desa Jetak Kecamatan Sukapura 

Desa Ngadas Kecamatan Sukapura 

Desa Sapikerep Kecamatan Sukapura 

Desa Sariwani Kecamatan Sukapura 

Desa Lumbang Kecamatan Lumbang 

Desa Negororejo Kecamatan Lumbang 

Desa Dungun Kecamatan Tongas 

Desa Giliketapang Kecamatan Sumberasih 

Desa Curahsawo Kecamatan Gending 

Desa Dringu Kecamatan Dringu 

Desa Sukokerto Kecamatan Pajarakan 

Desa Kalibuntu Kecamatan Kraksaan 

Desa Randutatah Kecamatan Paiton 

Desa Segaran Kecamatan Tiris 

Desa Ranuagung Kecamatan Tiris 

Desa Andungbiru Kecamatan Tiris 

Desa Bremi Kecamatan Krucil 

Desa Guyangan Kecamatan Krucil 

Desa Ledokombo Kecamatan Sumber 

Desa Wonokerso Kecamatan Sumber 

Desa Banjarsawah Kecamatan Tegalsiwalan 

Desa Condong Kecamatan Gading 

Desa Betektaman Kecamatan Gading 

Desa Sentul Kecamatan Gading 

Desa Gading Wetan Kecamatan Gading 

Desa Pakuniran Kecamatan Pakuniran 

 

 

 



4 
 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

 Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah                  

Kabupaten Probolinggo. 

 

Ditetapkan di                  Probolinggo 

Pada tanggal   31 Oktober 2018 

BUPATI PROBOLINGGO 

    ttd 

Hj. P. TANTRIANA SARI, SE 

Diundangkan di         Probolinggo 

pada tanggal 1 Nopember 2018 

SEKRETARIS DAERAH 

ttd 

H. SOEPARWIYONO, SH, MH 

Pembina Utama Muda 

NIP. 19621225 198508 1 002 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PROBOLINGGO  

TAHUN 2018 NOMOR 51 SERI G1 

 

Salinan sesuai dengan aslinya : 

a.n. SEKRETARIS DAERAH 

Asisten Administrasi 

Pemerintahan dan Kesra 

u.b. 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

 

 

SITI MU’ALIMAH, SH. M.Hum 

Pembina Tingkat I 

NIP. 19630619 199303 2 003 

 


	BUPATI PROBOLINGGO 
	DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
	BUPATI PROBOLINGGO, 

	Diundangkan di         Probolinggo 
	pada tanggal 1 Nopember 2018 
	BERITA DAERAH KABUPATEN PROBOLINGGO  
	TAHUN 2018 NOMOR 51 SERI G1 



